componentes, para o momento em que ocorrer a saída dos produtos deles decorrentes. 

Art. 2º Por se tratar de projeto de ampliação, o crédito presumido previsto no inciso 
I, do art. 1º somente será aplicado às operações de saídas mensais de mercadorias que excederem ao 
valor de R$ 14.107,96 (quatorze mil, cento e sete reais e noventa e seis centavos), atualizada a cada 
12 meses pela variação acumulada do IGP-M, a partir de dezembro/2022. 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Sala de Sessões, 13 de dezembro de 2022.